
Kan din 
bygning holde?
I denne nye temarække, som udbydes af Dansk Standard  

og Byggecentrum i samarbejde med Dansk Byggeri, vil der  

blive sat fokus på en række ekstreme vejrsituationer i  

Danmark. Temarækken omfatter tre vejrfænomener:  

SNE, NEDBØR og VIND/VAND.

TEMAMØDE: 

SNE
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1. Temamøde: SNE 
På dette temamøde om sne sætter vi fokus på de knapt 5.000 tagskader og halkollaps, 

som var resultatet af det kraftige og langvarige snefald i vinteren 2009/2010, og som vi 

også har set eksempler på i denne vinter. Hvad gik galt? Og hvordan kan vi forebygge 

fremtidige skader?

Indhold 
Temamødet giver dig et godt indblik i de skader, som kraftigt og vedvarende snefald kan 

medføre, og du får nogle gode bud på, hvad du selv kan og bør gøre for at afhjælpe en 

truende sneophobning på din bygning. Du får desuden et indblik i, hvilke forebyggende 

undersøgelser og foranstaltninger, du bør iværksætte, hvis din bygning er af den type, 

som kan være i risiko for kollaps.

Vi ser på konstruktionernes sikkerhed, på drift og vedligehold og på ændring af de 

beregningsmæssige forudsætninger for nybyggeri. Vi ser også på afhjælpende, konstruk-

tive foranstaltninger på eksisterende bygninger. Den offentliggjorte rapport fra Dansk 

Standard & Erhvervs- og Byggestyrelsen vil blive gennemgået og konklusionerne og 

læren heraf uddraget, så fremtidige skader kan undgås.

Målgruppe 
Målgruppen for dette temamøde er landbrugets aktører, herunder bygningsejere og 

deres rådgivere, industrien (ejere af industribygninger), rådgivende ingeniører, de udfø-

rende entreprenører og håndværksmestre, producenter af byggevarer (spær, rammesy-

stemer, tagdækning, beslag mv.), forsikringsselskaber og de kommunale myndigheder 

- samt alle andre med interesse for klimaændringernes betydning for vores bygninger.

Tid og sted 
2. marts 2011 	 Sinatur Skarrildhus, Kibæk 

3. marts 2011 	 Comwell Rebild Bakker A/S, Skørping 

9. marts 2011 	 Byggecentrum Middelfart 

10. marts 2011 	 Byggecentrum Ballerup
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Program 

Kl. 09.00 - 09.30 	 Registrering og kaffe 

Kl. 09.30 - 09.40 	 Velkomst og introduktion til dagens program 

v/ Erling Trudsø, DS 

Kl. 09.40 - 10.15 	 Klima, klimaændringer og snemængder – før, nu og i fremtiden 

v/ Klimaforsker Martin Drews/Ole Bøssing Christensen/Marianne 

Sloth Madsen, DMI 

Kl. 10.15 - 11.00 	 Gennemgang af snerapporten, belyst ved en række eksempler 

v/ Karsten Tølløse, DS 

Kl. 11.00 - 11.15 	 Strække-ben pause med forfriskning 

Kl. 11.15 - 12.00 	 Erfaringer fra vinteren 2010 i Nordjylland, kritiske bygningstyper og 

placeringer 

	 v/ Bente Søgaard, Bygningskontor Nord 

Kl. 12.00 - 12.45 	 Frokost 

Kl. 12.45 - 13.15 	 Snerapporten samt drift- og vedligehold af bygninger med store tag-

flader, ventilationshætter etc. v/ Carsten Pedersen, Dansk Byggeri 

Kl. 13.15 - 14.15 	 Projektering og udførelse - hvordan sikrer vi, at der er sammenhæng 

mellem de forskellige leverandører og entrepriser. 

	 Hvad gør stålfabrikanten? v/ Sven Jørgensen, Grædstrup Stål A/S 

	 Hvad gør træspærsfabrikanten? v/ Finn Ehmsen, Palsgaard Træ 

Kl. 14.15 - 14.45 	 Kaffepause 

Kl. 14.45 - 15.15 	 Hvordan gør vi fremadrettet - med nybyggeri og med det eksiste-

rende byggeri? Projektering, placering og snerydning 

v/ Bente Søgaard, Bygningskontor Nord 

Kl. 15.15 - 16.00 	 Debat og afslutning på dagen
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Pris 
Kr. 3.500 pr. temamøde. Ved tilmelding til alle tre temamøder samtidig er den samlede 

pris kr. 8.500. 

Medlemmer af Dansk Byggeri opnår en rabat på kr. 500,- pr. temamøde og kr. 500,- i 

rabat ved tilmelding til hele temarækken. 

Ved tilmelding til hele temarækken bedes du kontakte os telefonisk på  

70 12 06 00 eller sende en mail til info@byggecentrum.dk.

Alle priser er ekskl. moms.

Kommende temamøder

2. Temamøde: NEDBØR 
Det andet temamøde vil behandle temaet kraftig nedbør, og hvad dette 

naturfænomen betyder for bygge - og anlægsarbejder. Der er mange, som med gru 

har set deres hjem, arvestykker eller hele livsværk sejle rundt i en blanding af regn- 

og spildevand. 

3. Temamøde: VIND OG VAND 
Det tredje temamøde vil handle om effekten af højere vandstand, kraftig vind og 

opstuvning. Vi ser på, hvad dette fænomen vil kunne få af betydning i relation til 

vores kystnære bebyggelser, havneområder og infrastruktur. 

Yderligere info
Se mere på byggecentrum.dk, kontakt os på 70 12 06 00 eller send en mail til 

info@byggecentrum.dk
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